
     
 

 

Pagina  1 di 4   

 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

OGGETTO: Accordo convenzionale con il Comune di Belvì per utilizzo di proprio 

personale a supporto degli uffici tecnici di AREUS. 

 
 

 

Gestione del personale e delle relazioni sindacali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 
D.ssa Paola Pagliazzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del 

Procedimento 
Dott. Francesco Bomboi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
190          27 10 2020



     
 

 

Pagina  2 di 4   

 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n.  291 del 31.12.2019 di nomina del Direttore Sanitario;  

VISTA la deliberazione n. 151 del 30 luglio 2020 di presa d’atto della cessazione delle 

funzioni del Direttore Generale dal 01.08.2020 e di individuazione ai sensi dell’art. 3 comma 

6 del D. Lgs. n. 502 del 1992 e ss.mm. ii., del sostituto facente funzioni del Direttore 

dimissionario, sino alla nomina del titolare dell’incarico; 

 

VISTA la deliberazione n. 153 del 4 agosto 2020 di presa d’atto dell’insediamento del 

sostituto facente funzioni del Direttore Generale, di individuazione del sostituto facente 

funzioni del Direttore Amministrativo e di conferma delle deleghe vigenti; 

 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019, modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

PREMESSO che questa Azienda si è trovata nella necessità di avvalersi di una figura 

professionale di comprovata esperienza da destinarsi al Servizio Provveditorato e Tecnico 

Logistico dell’Azienda per supportare l’ufficio nello svolgimento delle attività istituzionali; 

 

INDIVIDUATA nell’Architetto Eliana Uras, dipendente del Comune di Belvì, la figura che in 

ragione della sua professionalità e dell’esperienza maturata, costituisce un valido 

supporto per l’attività da svolgersi presso l’Area Tecnico Logistica dell’AREUS; 

 

DATO ATTO che il Comune di Belvì, interpellato in tal senso, con nota prot. 2237 del 

31.08.2020, recepita al protocollo aziendale con il n. 8035 del 01.09.2020, autorizzava 

l’Architetto Eliana Uras, dipendente a tempo indeterminato presso tale Comune in regime 

di part – time per trenta ore settimanali, a prestare servizio presso AREUS per n. 6 ore 

settimanali fino alla data del 31.12.2020; 



     
 

 

Pagina  3 di 4   

 

FATTO PRESENTE che il compenso orario per l’impegno professionale dell’Architetto Uras 

presso l’AREUS, come più sopra descritto, è quantificata in € 24,00 (diconsi euro 

ventiquattro/00) per ogni ora di prestazione resa, oltre all’IVA se dovuta, all’IRAP e agli 

oneri sociali che rimangono a carico dell’AREUS. 

 

DATO ATTO che il compenso come più sopra definito verrà corrisposto dall’AREUS, previa 

specifica rendicontazione validata dall’Area Provveditorato e Tecnico Logistico AREUS, al 

Comune di Belvì che provvederà ad attribuire all’Architetto Uras per l’attività 

professionale resa presso questa Azienda. 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITO, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il 

parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo F.F., ai sensi del 

D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;  

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di prendere atto di quanto disposto ai sensi dell’art. 92, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 (TUEL) dal Comune di Belvì nei confronti della propria dipendente 

Architetto Uras Eliana, autorizzata formalmente a prestare servizio in AREUS per n. 6 

ore settimanali sino al 31.12.2020;  

b) di avvalersi, per l’effetto, dell’apporto professionale dell’Architetto Uras Eliana   che 

opererà presso l’AREUS a supporto dell’Area Tecnico Logistica per sei ore 

settimanali; 

c) di stabilire che il compenso per la prestazione in argomento debba essere 

quantificato in € 24,00 (diconsi euro ventiquattro/00) per ogni ora di prestazione 

resa, oltre all’IVA se dovuta, all’IRAP e agli oneri sociali che rimangono a carico 

dell’AREUS; 

d) di dare atto che il compenso come più sopra definito verrà corrisposto dall’AREUS, 
previa specifica rendicontazione validata dalla Responsabile del Servizio 

Provveditorato e Tecnico Logistico, al Comune di Belvì che provvederà ad 

attribuire il compenso come più sopra definito all’Architetto Uras per l’attività 

professionale resa presso questa Azienda; 

e) di precisare che le parti si riservano la facoltà di regolare il rapporto contrattuale 

discendente dal presente atto stipulando apposita convenzione con il Comune di 

Belvi;  

f) di dare atto che la spesa derivante dal presente atto per il complessivo onere lordo 

quantificato in € 2.500,00 graverà sul bilancio dell’esercizio 2020 come di seguito 

indicato: 

Ufficio Autorizzativo UA_PERS Servizio del personale 

Macro Autorizzazione 1  



     
 

 

Pagina  4 di 4   

 

Conto A506030114 Altre collaborazioni e prestazioni di 

lavoro – area non sanitaria 

Centro di costo AMM05001 Provveditorato, tecnico logistico e 

patrimonio 

 

g) di trasmettere la presente delibera al Comune di Belvì ai fini di una formale presa 

d’atto dandosi atto, che per l’effetto, la prestazione lavorativa decorre dal 01 

novembre 2020 e fino al 31.12.2020, fatta salva la possibilità di prorogare la 

collaborazione anche oltre tale termine; 

h) di demandare al Servizio del Personale e delle Relazioni Sindacali l’esecuzione degli 

atti conseguenti e correlati all’adozione del presente atto;  

i) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

   

Il Direttore Amministrativo F.F.     Il Direttore Sanitario 

        (Dott. Francesco Bomboi)                        (Dott. Marcello Acciaro)  

                                                              il sostituto Dott. Antonio Maria Soru 

                    

 

              

 

                                        

       Il Direttore Generale F.F. 

        (Dr. Angelo Maria Serusi) 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali e Legali D.ssa Caterina Capillupo 

Il Delegato Dott.ssa   Marianna Sanna                                

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
 27  10   2020       11  11  2020


		2020-10-26T13:08:18+0100
	PGLPNN69M67B068X/6200950026274002.DJQRhU1hzkNZy9cmHAlpmHS1G6g=


		2020-10-26T13:22:38+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2020-10-26T13:23:20+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2020-10-27T11:19:07+0100
	SORU ANTONIO MARIA


		2020-10-27T12:04:05+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2020-10-27T12:06:00+0100
	SANNA MARIANNA




